
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení 
spoluobčané,
úvodem bych chtěl 
všem milovníkům 
krásných trávníků 
připomenout, že 
platí vyhláška 
o zákazu sekání 
trávy o svát-
cích a nedělích. 
O smysluplnosti 

této vyhlášky si můžete myslet své, ale 
je platná a měla by se dodržovat. Buďte 
ohleduplní ke svým sousedům alespoň 
v neděli, kdy je čas návštěv a posezení 
na zahrádce při kávičce. A těm obča-
nům, které toto sekání obtěžuje, bych 
chtěl připomenout, že máme městskou 
policii, která na zavolání přijede a bude 
konat. Já těžko něco vyřídím, když si 
mi někdo postěžuje, že soused před 
14 dny sekal.

Výstavba tělocvičny a šaten pro-
bíhá dle harmonogramu, tak dou-
fám, že 4. září otevřeme. Trošku se 
komplikuje „nová Jahodová“ kvůli 

technickým požadavkům místních 
obyvatel na tuto cestu, ale dou-
fám, že se řešení našlo a bude plně 
funkční. Také probíhá projektování 
opravy dešťové kanalizace na ul. 
Jahodová, kde se pro ni hledá nová 
trasa. Je to zdlouhavé, ale pokud ně-
kam vejde, tak bude! V těchto dnech 
také začínají opravy výtluků na míst-
ních komunikacích a o prázdninách 
začne oprava Koblovské. Zároveň 
bude probíhat oprava Šilheřovické, ale 
až v lese, kde Lesy ČR budou měnit 
povrch. O prázdninách také začne 
výstavba venkovní učebny pro první 
stupeň základní školy a na druhém 
stupni bude zrekonstruována školní 
zahrada pro mladé zahrádkáře, na 
kterou přispělo město Ostrava. Letos 
bohužel nezačne avizovaná oprava so-
kolovny z důvodu nedostatku finanč-
ních prostředků, ale začne až na jaře 
opravou sociálek a kanalizace.

Rada na svém zasedání 23. května 
navrhla rozdělení přebytku hospodaření 
za rok 2016, a to částku 

2 600 000 Kč. Návrh rozdělení zní 
takto: rekonstrukce topení v domě 
č. p. 17 – 150 000 Kč, čištění umělé 
trávy FC Odra – 120 000 Kč, vybavení 
nové tělocvičny – 250 000 Kč, oprava 
plotu u domu č. p. 140 u pekařství 
Velička – 300 000 Kč, zahájení za-
teplení domu č. p. 17, jeho připojení 
na kanalizaci a vybudování chodníku 
v zadní části – 950 000 Kč, studie pro-
veditelnosti rozšíření MŠ – 100 000 Kč, 
studie využití půdních prostor základní 
školy – 100 000 Kč, na dotace – 40 000 
Kč a zbytek do rezervy. Doufám, že 
zastupitelé toto rozdělení podpoří 
a budeme moci připravované projekty 
rozjet.

Na závěr bych chtěl poděkovat kon-
čící ředitelce naší mateřské školy paní 
Haně Hrubé za 10 let obětavé práce 
pro petřkovické děti a popřál jí nejen 
za sebe, ale za všechny občany, ať si 
užije zaslouženého odpočinku. Nové 
ředitelce Mirce Hrubé pak přeji hodně 
úspěchů a pevné nervy v nové funkci.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Červen 2017 • číslo 3 Zdarma

(Pokračování na straně 2)

Získejte nový kotel, a bez fronty!
V březnu vyhlásilo Ministerstvo 

životního prostředí druhou výzvu na 
kotlíkové dotace pro kraje. Moravsko-
slezský kraj v ní obdrží téměř 900 mi-
lionů korun. V rámci těchto dotací tak 
bude možné vyměnit až 8 000 starých 
neekologických kotlů. 

Co jsou kotlíkové dotace?
Předmětem dotace je výměna stá-

vajících ručně plněných kotlů na tuhá 
paliva za nové účinné nízkoemisní 
tepelné zdroje. V České republice 

a zvláště v Ostravě je ovzduší dlou-
hodobě velmi znečištěné. Ve velké 
míře se na tom podílejí neekologické, 
nejčastěji uhelné kotle. Ministerstvo 
životního prostředí se rozhodlo s touto 
situací bojovat příspěvkem na nákup 
nového kotle. Finanční podpora na 
výměnu kotlů na pevná paliva v rodin-
ných domech je poskytována na území 
našeho města prostřednictvím pro-
jektu Moravskoslezského kraje, který 
je příjemcem podpory z Operačního 
programu Životní prostředí 2014–2020 
(OPŽP).

Kde získáte informace?
Stejně jako při první výzvě kotlí-

kových dotací se bude pro zájemce 
o výměnu kotlů pořádat v Ostravě 
šest seminářů. V jejich rámci bu-
dou zaměstnanci Krajského úřadu 
a Magistrátu města Ostravy podávat 
informace o podmínkách poskyto-
vání kotlíkových dotací. Vysvětlí, jak 
vyplnit elektronickou žádost a odpoví 
na případné dotazy. Termíny seminářů 
a místo jejich konání najdete v přilo-
žené tabulce. 

Druhé kolo kotlíkových dotací
začne 29. června, využijte příležitost a zmodernizujte si domácí topeniště!



červen 2017 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Semináře ke kotlíkovým dotacím
Termín semináře Místo konání
26. 6. v 16 h Obřadní síň Úřadu 

městského obvodu 
Krásné Pole

28. 6. v 16 h Společenský dům 
v Ostravě-Bartovicích

10. 7. v 16 h Dům s pečovatelskou 
službou Bělásek, 
Nová Bělá 

12. 7. v 16 h Kulturní dům 
Ostrava-Muglinov

24. 7. v 16 h Magistrát města 
Ostravy

31. 7. v 16 h Kulturní dům 
Ostrava-Hošťálkovice

Žadatelé budou mít také možnost in-
formovat se v kontaktním informačním 
místě, které bude otevřeno v přístavbě 
budovy Nové radnice na ulici Sokolská 
třída (bývalé zlatnictví). Bližší infor-
mace budou zveřejněny prostřednic-
tvím webových stránek http://ostrava.cz 
nebo https://dycham.ostrava.cz.

Doporučujeme také pravidelně sledo-
vat webové stránky Moravskoslezského 
kraje https://lokalni-topeniste.msk.cz/, 
případně využít „kotlíkovou linku“ 
595 622 355 nebo „kotlíkový e-mail“ 
kotliky@msk.cz.

Pro koho je dotace určena
Vlastníte rodinný dům? Používáte 

k jeho vytápění kotel na pevná paliva 
s ručním přikládáním, který nespl-
ňuje požadavky 3. třídy dle EN 303-5? 
Pokud ano, je kotlíková dotace určena 
právě vám.

Na jaké typy kotlů se dotace 
vztahuje?

Předmětem podpory přidělované 
konečným uživatelům bude výměna 
kotlů na pevná paliva s ručním přiklá-
dáním za:
● tepelné čerpadlo,
● kotel pouze na biomasu (s ručním 

plněním i automatický),
● automatický kotel na uhlí a biomasu 

(kombinovaný),
● plynový kondenzační kotel.

Výčet podporovaných zařízení bude 
uveden v seznamu výrobků a techno-
logií, který bude k tomuto účelu veden 
Státním fondem životního prostředí 
ČR (SFŽP ČR) na „svt.sfzp.cz“. Tento 

seznam se v současnosti aktualizuje 
a bude průběžně doplňován.

Kolik peněz můžete získat?
● na automatický kombinovaný kotel 
– 75 % ze způsobilých výdajů, 

max. 75 000 Kč
● na plynový kondenzační kotel 
– 75 % ze způsobilých výdajů, 

max. 95 000 Kč
● na kotel na biomasu s ručním 

plněním
– 80 % ze způsobilých výdajů, max. 

100 000 Kč
● na kotel na biomasu (automatický) 
– 80 % ze způsobilých výdajů, max. 

120 000 Kč
● na tepelné čerpadlo 
– 80 % ze způsobilých výdajů, max. 

120 000 Kč
Občané v oblastech s nejvíce znečiš-

těným ovzduším získají bonus ve výši 
7500 Kč, každá výměna kotle bude 
navíc podpořena příspěvkem kraje, a to 
jednotnou částkou 7500 Kč. 

Kdo se rozhodne kombinovat kotlíko-
vou dotaci s žádostí o podporu v pro-
gramu Nová zelená úsporám, může 
získat další bonus ve výši až 40 000 Kč.

Město Ostrava přispěje žadatelům 
vlastnícím rodinný dům na území 
města jednotnou částkou 10 000 Kč. 
Tato částka bude poskytnuta vlastní-
kům rodinných domů na území města 
za podmínky, že ke dni podání žádosti 
o dotaci nejsou vůči městu, jeho orgá-
nům a/nebo jím zřízeným a založeným 
právnickým osobám v prodlení se 
splněním jakékoliv peněžité povinnosti. 
Tato bezdlužnost bude prokazována 
čestným prohlášením.

Na co lze kotlíkovou dotaci 
využít?
● na pořízení nového ekologického 

zdroje tepla a jeho montáž,
● na stavební práce, dodávky a služby 

bezprostředně související s pořízením 
nového zdroje vytápění nebo úpravou 
stávajícího,

● na náklady na zkoušky nebo testy,
● na náklady na projektovou 

dokumentaci. 
Tyto náklady nezahrnují náklady na 

zpracování žádosti.

Důležité informace
● V tomto kole nebudou podpo-

rovány kotle výhradně na uhlí 

V květnu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Gajda Richard
Pěčková Jarmila
Štecher Robert
Rotmajerová Marie
Veselá Jaroslava

80 LET a VíCE:

Bittner Valtr
Hubertová Hedvika
Janoš Jindřich
Kudeljnjaková Anna
Proček Valter
Ulrichová Marie
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo 
oslaví:

70 LET:

Hamrská Irena
Neděla Jan
Opálková Věra

75 LET:

Prkená Helena
Švejnohová Krista

80 LET a vícE:

Bako Milan
Davidová Eliška
Geršlová Herta
Grabská Hedvika
Grümannová Marta
Kaderliaková Anna
Lička Jindřich
Schindlerová Anna
Schmidtová Margareta
Tomečková Marie
Vojtěšek Antonín

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

(Pokračování ze strany 1)
Druhé kolo…



strana 3 | červen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 4. dubna2017:
- rozhodla o uzavření Dohody o ne-

provádění stavebních zásahů po 
provedení opravy povrchu silnice 
MOb Petřkovice a Moravskoslez-
ským krajem, kde se jedná o opravu 
povrchu silnice III/01135 Ostrava, 
ul. Koblovská, v souvislé délce cca 
1,962 km, a to v úseku od křižovatky 
se silnicí III/46611 – ul. Hlučínská 
po křižovatku se silnicí III/01136 – 
ul. Antošovická; předpoklad zahájení 
realizace je odhadován v termínu 
07-08 /2017, závazek městského 
obvodu neprovádět do nově opravené 
komunikace zásahy činí 5 let

Dne 25. dubna 2017:
- projednala žádost o pronájem části 

pozemku v lokalitě U Kovárny za úče-
lem odstavného stání pro dva osobní 
automobily, popřípadě o umístění 
dopravního označení „zákaz vjezdu“ 
s dodatkovou tabulí „mimo dopravní 
obsluhy“ na začátek MK U Kovárny; 
konstatuje, že v dané lokalitě ul. 
U Kovárny jsou parkovací poměry 
natolik tísněné, že není možné někomu 

vyhrazovat parkovací místa; a roz-
hodla, že nebude měnit svislé dopravní 
značky při vjezdu do ul. U Kovárny 
dle požadavku žadatele

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
zavlažovacího systému v areálu 
FC Odra“- realizace stavby, uchazeči: 
EUROGREEN CZ, s. r. o., Jiřetín 
pod Jedlovou

- vzala na vědomí zdůvodnění více-
prací u stavby „ZŠ Petřkovice – pře-
projektování IV. etapy rekonstrukce 
ZŠ – realizace stavby“ a rozhodla 
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo mezi Městským obvodem Pe-
třkovice a STAMONT – POZEMNÍ 
STAVITELSTVÍ, s. r. o., Ostrava, 
která se týká víceprací a méněprací 
v rámci stavby „ZŠ Petřkovice – pře-
projektování IV. etapy rekonstrukce 
ZŠ – realizace stavby“

- schválila přijetí sponzorského daru 
příspěvkovou organizací Základní 
škola Ostrava – Petřkovice ve výši 
10.000 Kč na dovybavení keramické 
dílny v budově školy č. p. 2

Dne 9. května 2017:
-  projednala výsledky konkurzního 

řízení na vedoucí pracovní místo 
pro výkon činnosti ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Mateřská 
škola Ostrava-Petřkovice a jmenovala 
paní Miroslavu Hrubou s účinností od 
1. 7. 2017 ředitelkou přísp. organizace 
Mateřská škola Ostrava -Petřkovice

-  rozhodla o poskytnutí peněžitého 
daru p. Haně Hrubé, končící ředitelce 
MŠ, jako poděkování za dlouholetou 
příkladnou spolupráci s městským 
obvodem Petřkovice ve funkci ředi-
tele mateřské školy

-  schválila přijetí sponzorského daru 
příspěvkovou organizací Mateřská 
škola Ostrava -Petřkovice ve výši 
10.000 Kč, na zajištění financování 
výletu dětí do Kunína dne 26. 5. 2017

Dne 23. května 2017:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Oprava 
místních komunikací v Ostravě-
-Petřkovicích“ – realizace stavby ucha-
zeči: Jankostav, s.r.o., Ostrava -Kunčice

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

a kombinované kotle (uhlí/biomasa) 
s ručním přikládáním.

● Na dotaci mají zájemci nárok pouze 
v případě nahrazení kotle na tuhá 
paliva.

● K prokázání podmínky, že měněný 
kotel nesplňuje 3. – 5. emisní třídu, bu-
dou žadatelé povinni předložit doklad 
o kontrole technického stavu a provozu 
kotle (jedná se o revizi, kterou byli 
všichni majitelé kotlů na tuhá paliva 
o příkonu 10 – 300 kW napojených na 

teplovodní soustavu ústředního vytá-
pění domu povinni si nechat zpracovat 
do konce roku 2016). U kotlů, které 
byly vyměněny před 31. 12. 2016, bude 
možné tento dokument nahradit jiným 
dokladem prokazujícím třídu kotle 
(fotografie štítku kotle, návod k obsluze 
či jiné dokumenty), případně čestným 
prohlášením.

● Na rozdíl od 1. kola není ve 2. kole kot-
líkových dotací požadována realizace 
tzv. mikro-energetického opatření.

● Jako způsobilý výdaj bude možné 
uplatnit výdaj, který vznikl a byl 
uhrazen příjemcem podpory od 
15. července 2015.

● Žádosti budou podávány elektronic-
kou formou.

Kdy to vše vypukne?
Krajský dotační program pro občany 

bude vyhlášen 29. června, s příjmem 
žádostí se počítá od 5. září.

(gb)

Dravci �
Pro nepřízeň letošního jarního 

aprílového počasí jsme již jednou 
odloženou přehlídku dravců přesunuli 
ze školní zahrady do prostor tělocvičny. 
I v těchto provizorních a trochu stís-
něných prostorech se ukázka práce 
sokolníků a předvedení našich nejzná-
mějších, ale i méně známých dravých 
ptáků dětem velice líbila.

Odjakživa mě zajímají sovy a různí 
ptáci. Konečně jsem si je mohla pro-
hlédnout ne v kleci, ale naživo. Pro-
letěli mi přímo nad hlavou a mohla 

jsem si je i pohladit. Viděli jsme výra 
velkého, orla, krkavce, poštolku a jiné. 
Ten pán si z nás dělal legraci, protože 
řekl: „Ukážu vám orla.“ A místo toho 
přinesl poštolku. A když řekl: „Ukážu 
vám poštolku,“ přišel s orlem. Orel je 
opravdu velký pták s velkou hlavou. 
Bylo to super. 

Natálie Maderská, III.B
Nejvtipnější byla asi deset centime-

trů velká sova – kulíšek nejmenší. Pán 
k ní měl super historku. Prý ji vzal do 
školky, ale děti mu ji upatlaly. Tak ji dal 
ženě vyprat a ona se takhle srazila. 

Kristián Menšík, III.B

Den matek  �
Po loňském úspěchu celistvého před-

stavení jsme si na letošní besídku ke 
Dni matek v úterý 16. května připravili 
poeticky laděný muzikál s písničkami 
Marka Ebena – Kocourek Modroočko. 
Příprava začala již koncem února. Herci 
obětovali čtvrteční volná odpoledne 
a pravidelně docházeli na zvláštní 
zkoušky. Pod vedením paní učitelky 
Návratové se zodpovědně učili texty 
a zkoušeli a zkoušeli. Přípravě kulis se 
žáci věnovali v rámci výtvarné výchovy 
a pracovních činností. S náročnějšími 

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 4)



červen 2017 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

kulisami nám pomohli žáci vyšších 
ročníků společně s paní učitelkou Mgr. 
Lucií Smetanovou, za což jim patří náš 

veliký dík. Zdařilá choreografie jednot-
livých taneční ch čísel byla plně v režii 
každé třídní učitelky a učitele. Dík 
patří rovněž panu řediteli ZUŠ Pavlu 
Dvořákovi a Mgr. Lukáši Tovaryšovi za 
perfektní ozvučení. 

Kolektiv vyučujících 1. stupně ZŠ
Měla jsem roli – byla jsem Kiki. 

V zákulisí jsem se bála. Byla jsem moc 
nervózní a měla trému jako všichni 
ostatní. Herci chodili na pódium, ale 
já měla výstup až mezi posledními. 
Když jsem vešla na jeviště, tréma ze mě 
spadla a byla to i legrace. Když jsem 
šla domů, bylo mi líto, že už nikdy Kiki 
nebudu. 

Anna Návratová, IV.B
Zachránila jsem Modroočkův deník. 

Zapomněl ho na druhé straně zákulisí 

a už musel jít na scénu. Tak jsem 
proběhla za oponou vzadu. Tolik jsem 
se soustředila na to, abych to stihla, že 
jsem zapomněla i na trému při svém 
vlastním vystoupení. 

Michaela Molinková, IV.B

Besídka byla hrozná, protože jsme 
kvůli ní neměli tělocvik! Ale nebylo to 
tak hrozné. Trému jsem vůbec neměl, 
protože sál byl tak velký, že jsem na 
nikoho neviděl. Neměl jsem totiž brýle. 

Erik Ďurka, II.B
Moje maminka �

Moje maminka je hodná, ale je 
i trošku zlá. To by to jinak nešlo, pro-
tože každá maminka by měla být trochu 
zlá. My děti jsme zlobivé, já jsem taky 
zlobivá a mám nálady. Nevím, jak to 
maminka dokáže, je skvělá. 

Viktorie Tvrdá, III.A
Výukový program na Lysé  �
hoře

V pátek 19. května 7. třídy podnikly 
naučný výlet na Lysou horu. Stejný 

výlet podnikli i šesťáci, a to v pondělí 
15. května, takže už jsme věděli, co nás 
čeká. Ráno jsme se sešli na Hlavním 
nádraží v Ostravě, odkud jsme vlakem 
vyrazili do Frýdlantu nad Ostravicí, 
tam jsme přestoupili a pokračovali 
dále směr Ostravice. Na nádraží na 
nás už čekal instruktor, který nás na 
vrchol Lysé hory doprovázel. Nejprve 
z nás vyzařovalo velké nadšení, to 
ale postupně opadávalo, protože nám 
ubývaly síly. Cestou nahoru jsme často 
zastavovali, poslouchali výklad a čekali 
na opozdilce. Na vrcholu nás čekala 
zasloužená odměna – odpočinek, ale 
hlavně nádherný výhled na Beskydy. 
Cesta dolů byla pro mnohé ještě nároč-
nější, protože to na kamenech klouzalo 
a některé z nás bolely nohy. Shodli jsme 
se, že výlet byl fajn, ale nejlepší byla 
stejně cesta vlakem.

Žáci VII.B
Turistický kurz �

Náš turistický kurz začal dopoledne 
v pondělí 22. května po nástupu do 
autobusu odvážejícího nás na místo 
určení. Ihned po příjezdu do našeho 
střediska s názvem U Brodu nás čekal 
oběd a seznámení s instruktory, kteří 
nám představili následné dění dne. 
Byli jsme rozděleni do skupin mod-
rých, bílých a černých, ve kterých 
jsme následující dny hráli hry a plnili 
zadání úkolů. Hned během pondělního 
odpoledne jsme se všechny skupinky 
stihly prostřídat na všech třech ak-
tivitách. Po celý zbytek týdne jsme 
měli večeři v 18:00, večerku v 22:00 
a budíček v 7:30, který byl doprová-
zen rozcvičkou v 7:45. V úterý byla 
naše rozcvička zaměřena na baletní 
téma s tematicky oblečeným instruk-
torem. Následovala snídaně, která se 
i další dny podávala v 8:00 a během ní 
nám byl vždy oznámen program dne. 

Den matek

Výukový program na Lysé hoře

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)



strana 5 | červen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Během úterý nás čekaly skály, lodě 
a stavění domku z papírků. Středa byla 
v duchu nohy/kolo, protože jsme dopo-
ledne podnikli procházku do Davidova 
mlýna a odpoledne cyklistický výlet na 
zříceninu hradu Vikštejn. Po náročném 
dni jsme si všichni ochotně po večeři 
opekli špekáček. Následovala večerka 
a zasloužený spánek. Avšak ještě tu 
noc se konala stezka odvahy a spánek 
musel počkat. Čtvrteční dopoledne 
bylo ve stylu „vytvořte si svůj video-
klip“. Po vylosování písniček a roz-
dělení do skupin se všichni pustili do 
práce. Za tu dobu se vystřídaly různé 
role od práškovacího letadla a Ivana 
Mládka až po disko tanečníky. Od-
poledne už zas tak pohodové nebylo. 
Na řadu přišla kola. Cesta našeho 
výletu vedla kolem skal, vodní nádrže 
Kružberk a končila v Davidově mlýně, 
odkud jsme jeli zase zpět. Po příjezdu 
nás čekala soutěž v podobě běhu, hodu 
frisbee, slalomu s lodí, jízdě na vodě 
a doběhnutí do cíle. Den byl ukončen 
rozloučením se s našimi instruktory 
a psaním vzkazů všem účastníkům 
zájezdu. To bylo zakončení celého 
cykloturistického výletu. 26. května 
již bylo před námi jen balení a cesta 
domů. Všichni jsme si to neskutečně 
užili a jsme rádi, že jsme to všechno 
zvládli ve zdraví. 

Kateřina Pokorná, VIII.A
Kurz jsme si všichni bez pochyb 

užili. Dal nám spoustu příležitostí 
zkusit si námi dosud nevyzkoušené ak-
tivity, například jízdu na kánoi, lezení 
po skalách, ale také nám dal příležitost 
poznat naše spolužáky i učitele jinak 
než ve školních lavicích. Chvílemi to 
bylo velmi vyčerpávající, ale jsme za 
tuto příležitost vděčné. Rády bychom 
jely příští rok znovu. 

Edita a Eva Masných, VIII.A
Divadelní představení �

Dne 24. 5. 2017 se vydal II. stupeň 
naší základní školy do Loutkového 
divadla v Ostravě, kde na nás čekala 
„Hodina Komenského“. Děj se odehrá-
val v učebně, kde se učili poškoláci. 
Ve třídě byl ale jeden chlapec, který se 
chtěl učit a všechno vědět. Když pan 
učitel něco zajímavého pověděl, herci 
k tomu sehráli zábavnou scénku. Před-
stavení bylo nejen humorné a vtipné, 
ale také poučné. Líbilo se nám, že do 
děje bylo vtaženo i publikum. Třeba, 
když pan učitel řekl: „Jan Amos 
Komenský“, jeho žáci nás vyzvali, 

abychom s nimi zakřičeli: „Skáče 
z okna na ženský“. Divadlo se nám 
moc líbilo a už teď se těšíme na další 
představení.

Adriana Středulová,  
Veronika Szczurková, VII.A

Pobyt v přírodě �
Čarták 22. 5. – 26. 5. 2017
Ráno v pondělí 22. 5. jsme neza-

sedli do lavic, ale do sedadel autobusu 
a odjeli na pět dní do horského hotelu 
Čarták. Pokoje byly sice malé, ale 
slušné. Vařili tam opravdu výborně. Na 
odpolední a večerní program jsem se 
vždy strašně těšila, protože jsme hráli 
všelijaké hry a nikdy nebyla nuda. Ve 
středu přijel pan starosta, paní ředitelka 
a paní zástupkyně, takže jsme měli 
veselo a pan starosta dal všem pokojům 
za úklid 25 bodů. Poslední den jsme 
odjížděli se slzami v očích, protože se 
nikomu nechtělo domů. Moc jsme si to 
užili. 

Eva Oberherrová, IV.B

Bylo tam hezky. Jídlo mi chutnalo, 
ale protože dávali velké porce, měla 
jsem někdy problém to všechno dojíst. 
Každý den jsme hráli hry, za které 
jsme všichni dostávali body do celo-
pobytové hry Mauglí. Někdy pršelo, 
takže jsme museli hrát v jídelně. Byly 
i jiné soutěže – o nejuklizenější pokoj, 
o nejtišší stůl. Každý den se bodovaly 
pokoje (i dvakrát) a taky jsme dostávali 
nálepky u každého jídla kromě svačin, 
to jsme byli většinou venku. Pobyt 
v přírodě jsem si moc užila, i když 
sluníčko nesvítilo každý den. 

Agáta Nežiková, IV.B
Nejvíc mě bavily ty úžasné hry 

a akce a hlavně stezka odvahy. Měli 
tam strašně dobré snídaně, obědy, 
večeře a svačiny. A taky bufet. Tam 
jsme si mohli něco koupit. V odpoled-
ním klidu jsme se mohli navštěvovat 
na pokoji a hrát třeba pexeso nebo 
Aktivity. 

Václav Michalík, IV.A
Školní výlet 3. tříd �

V úterý 30. května jsme navštívili 
zámek Kunín, je nádherný zvenku 
i zevnitř. Uvnitř zámku jsme viděli 
výstavu loutek a divadelních kostýmů. 
Na jednom z komínů seděli tři čápi 
a několik čápátek. Viděli jsme pohádku 
o Honzovi, lovecký sál, dívčí pokoj, 
jídelnu. Autobusem jsme jeli plus mínus 
čtyřicet minut. Tam i zpátky jsme 
jeli po dálnici. Na konci jsme si dali 
opékané špekáčky a kupovali jsme si 
suvenýry. 

Leon Lapčík, III.B

Bylo to dobré. Líbilo se mi to. Šli 
jsme do pokoje princezny Kristýnky, 
která prý měla strašně dlouhé 

a hezké vlasy a říkali nám, že kdo prý 
měl kapsy, ten tam nemohl, protože se 
princezna bála, aby někdo v té kapse 
neměl nůžky a ty vlasy jí neustřihl. 

Daniel Janus, III.B
Mohli jsme si něco koupit. A já si 

koupil 5 pendreků, 5 sprejů, 2 žvýkačky, 
1 cukr a 1 Coca Colu. Moc se mi to 
tam líbilo a doufám, že tam zase někdy 
pojedeme.  Radim Klíma, III.B

Čarták

(Pokračování na straně 6)



červen 2017 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Den otců �
Těším se na Den otců, protože mám 

tatínka ráda. Vyrobila jsem mu přá-
níčko a srdíčko. Srdíčko proto, že ho 
mám opravdu ráda. 

Eva Nováková, III.B
S kamarády jsme na internetu hledali 

návrh přání pro tátu ke Dni otců. Našli 
jsme spoustu nádherných věcí. Nejvíc 
se nám líbily košile z papíru. Vyráběli 
jsme je dvě hodiny. Nejtěžší bylo vyro-
bit límec. Všichni jsme to zvládli a pan 
učitel nás pochválil. Teď jsou zatím 
přání na nástěnce. 

Johana Mydlarčíková, III.B
Můj taťka �

Můj taťka parádní je,
i když rád pivo pije.
V ping pongu je mistr,
v žádném případě není lotr.

Dneska svátek otců slaví,
dopřejme mu trochu slávy.
Svojí práci bere vážně,
snad nikde nebude pracovně.

Nevím, co mu za dárek dát,
asi chvilku klidu mu nechat.
Už vím, co mu mám dát,
zkusím mu tuhle báseň zarecitovat.

Veronika Szczurková, VII. A
Tatínek �

Tatínek je nejlepší,
vždycky všechno rozjasní.
Nezkazí nám náladu
a má velkou odvahu.
Opraví nám s úsměvem
ledničku i se dřezem.
I když v noci pořád chrápe,
probudím se vždycky sladce.
Někdy taky navaří,
guláš s chlebem nezkazí.
Naučí nás, jak se smát,
pomáhá nám a má nás rád.

 Beáta Ptáčková,  
Aneta Kramářová, VII. A

Můj taťka �
S taťkou jsem vždy zažila hodně 

zábavy. Nikdy se nestalo, že bychom 
se nudili. Mnoho mě toho naučil, např. 
bruslit a jezdit na kole. Mnohokrát 
kvůli mně i trpěl, třeba když jsem na 
něj spadla a on si zlomil nohu. Máme 
mnoho společných vzpomínek. Tímto 
bych mu chtěla říct, jak moc ho mám 
ráda.

Aneta Pecháčková, VII. A

Plavání  �
Blíží se konec školního roku a dětem 

z druhých a třetích tříd končí výuka 
plavání. To, co se v hodinách naučily, 
určitě zúročí o prázdninách ať už 
v cizině u moře, nebo doma na zahradě 
v bazénu.

Moc se mi líbí skákání do vody. Naše 
paní učitelka je moc přísná. Ale já to 
vydržím, chci být nejlepší plavec. 

Jakub Malík, II.A
Ze začátku se mi to nezdálo, ale pak 

už jsem se na plavání vždycky hrozně 
těšila. Paní plavčice se snaží, abychom 
se naučili co nejvíc. 

Libuše Okániková, II.A
Další kroky našich   �
deváťáků

Školní rok utekl jako voda a pomalu 
se blíží ke svému finále. Na začátku 
září žáci devátých ročníků plánovali 
a uvažovali, kam si podají přihlášku 
na střední školu a byli velmi ner-
vózní, zda uspějí u přijímacího řízení. 
Přijímací zkoušky konali v dubnu a na 
začátku května se dozvěděli svůj ortel. 
Nyní už jim spadl kámen ze srdce 
a každý už ví, kam v září povedou jeho 
kroky. 

Celkem naši školu opustí 36 žáků 
a žákyň devátých ročníků. Pět žáků 
si vybralo učební obor, zájem byl 
o obor: aranžér, strojní mechanik, 
cukrář, kuchař – číšník a autome-
chanik. Dalších 31 žáků si vybralo 
maturitní obory. Sedm žáků uspělo 
u přijímacího řízení na prestižní 
gymnázia – Gymnázium Hladnov, 
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida. 
Další zajímavé obory byly: aplikovaná 
chemie, hotelnictví a turismus, zdra-
votnické lyceum, stavebnictví, pří-
rodovědné lyceum, sociální činnost, 
strojírenství, bezpečnostně právní 
činnost, laboratorní asistent, ob-
chodní akademie, autotronik a mnohé 
další obory.

Můžeme se pochlubit také úspěchy 
mladších žáků z pátých a sedmých 
tříd, kteří úspěšně vykonali přijímací 
zkoušky na víceletá gymnázia. Velmi 
úspěšní byli zejména sedmáci – na 
gymnázium jich bylo přijato deset!

Všem našim žákům přejeme mnoho 
studijních úspěchů. 

Mgr. Monika Růžičková
Ocenění pro naše žáky �

Žáci naší školy Nikol Šmidková ze 
IV.B a Vojtěch Barabáš ze IV.A byli 

vyhodnoceni v okresním kole li-
terární soutěže „Požární ochrana 
očima dětí“. Čeká je slavnostní pře-
dání ocenění dne 13. června v Cent-
rální stanici Hasičského záchranného 
sboru v Ostravě Zábřehu spojené 
s exkurzí a prohlídkou stanice. 
Gratulujeme!

Pohádková noc ve škole  �
V pátek 2. 6. 2017 se žáci prvních 

a pátých tříd sešli ve škole, aby zde 
strávili pohádkovou noc. Prvňáčci 
s rodiči zahájili akci společným pose-
zením u ohýnku a opékáním buřtíků. 
Děti se s rodiči rozloučily malým 
programem a pak už vše pokračovalo 
v podobě zábavných her. Navštívili 
nás také žáci pátých tříd, kteří měli 
noc s Harrym Potterem. Odpoledne 
rychle uteklo a už jsme chystali 
spaní, na které se děti moc těšily. 
Některé děti strávily svou první noc 
bez rodičů. Samozřejmě nechyběla 
pohádka na dobrou noc, ale asi největ-
ším zážitkem byla noční stezka po 
stopách berušek, kde děti provázela 
bílá a černá paní. Při nočním prová-
zení nám pomáhala Valérie Hasalová 
a Aneta Kaločayová ze šesté třídy. 
Byla to kouzelná noc. Děti se dobře 
vyspaly a paní učitelky celou noc 
hlídaly. Ačkoliv náš tým (Dagmar 
Hasalová, Eva Papírníková, Irma 
Binková a Magda Vavříková) nespal, 
měli jsme všichni radost z velmi vy-
dařené akce. Děkujeme všem mamin-
kám, které nám upekly buchtičky na 
dobrou snídani. Poděkování také patří 
panu Janusovi za dobré párečky, panu 
Veličkovi za chleba a panu Dvořákovi 
za dřevo na ohýnek. Jsme rádi za 
dobrou spolupráci. 

Mgr. Eva Papírníková,  
Mgr. Dagmar Hasalová

Prázdniny �
Pojedu na tábory. První bude koň-

ský, tam budu pět dní a potom pojedu 
na tenisový tábor a taky tam budu pět 
dní. A pak pojedu k babičce. Mají tam 
zvířata jako třeba koně, kozy, králíky 
a ještě mají čtyři psy. Je to vlastně velká 
farma a ze mě bude farmářka. 

Valérie Šimanská, II.A
Těším se, až bude léto. Taťka pracuje 

v Krkonoších a tak ho přes rok moc 
neužiju. V létě s ním budu celé dva mě-
síce! Plánujeme jet na hrad a pojedeme 
do ZOO. 

Barbora Vasilová, II.A

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)



strana 7 | červen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Školní rok je téměř za námi a mu-
sím říci, že během této doby jsme 
měli pořádně napilno. I během tohoto 
roku byly dětem a rodičům nabídnuty 
zájmové aktivity ve spolupráci s agen-
turou Kroužky na Moravě a byly to 
Angličtina, taneční kroužek Mixík 
a kroužek Barvička.

Na příchod jara jsme se s dětmi moc 
těšili. Je to období, kdy již trávíme více 
času venku, ať už na vycházkách do 
přírody či při hrách na školní zahradě. 
Jarní sluníčko dětem umožnilo pozo-
rovat luční květiny a brouky na louce, 
hrát různé ekohry, vyzkoušet si piknik 
v trávě, ale také si hrát na písku. Děti 
také ke své radosti mohou opět využí-
vat koloběžky při hrách na dopravním 
hřišti.

Zažili jsme toho ve školičce už 
opravdu hodně. A to divadélek s úžas-
nými pohádkami, jako každý rok nás 
navštívil a ještě navštěvovat určitě bude 
náš milý kamarád Hopsalín, připra-
vili jsme pro děti řadu akcí a činností 
pro zpestření jejich života v naší MŠ. 
Z velmi povedených a pro mne krás-
ných chvil bych jmenovala vystoupení 
předškolních dětí pro zahrádkáře 
a další vystoupení k příležitosti veliko-
nočních oslav a výstavy v KD. V naší 
MŠ také proběhly 13. 4. Velikonoční 
dílničky ve třídě Sluníček, kde si rodiče 
společně s dětmi vyráběli různé veliko-
noční dekorace a strávili a zpříjemnili 
si tak společné odpoledne. Všem šla 
práce od ruky a rodiče i děti odcházeli 
s krásnými výrobky domů a s pocitem 
příjemně stráveného odpoledne se těšili 
na nadcházející velikonoční svátky. 
Další velmi zdařilá akce v naší MŠ byl 
Čarodějnický rej. Zařádili jsme si, měli 
jsme různorodé masky- čaroděje a čaro-
dějky, zkrátka všehochuť, a bylo radost 
se na nás podívat. Chceme pochválit 
rodiče, že dětem připravili krásné 
kostýmy a připravili nám i nějaké ty 
dobrůtky, abychom tento den opravdu 
prožili naplno se vším všudy.

Od měsíce března začaly předškolní 
děti chodit na plavání v AD Landek. 
Plavání probíhalo každé úterý a pro-
běhlo 10 lekcí. Pod vedením paní 
plavčice se děti učily základům plavání. 
Lektorka využívala vhodné motivace 
a pomůcek tak, že děti vnímaly výuku 
jako hru. V plaveckých dovednostech 
všechny děti udělaly velké pokroky.

Dne 3. 5. 2017 v naší MŠ proběhl 
zápis dětí. Přihlásilo se 39 dětí a paní 
ředitelka nově přijala 23 dětí podle 
stanovených kritérií (seřazení podle 
data narození, přednost mají starší děti 
a děti, ze spádové oblasti…).

V měsíci květnu jsme také společně 
oslavili Den matek. Na besídkách děti 
maminkám a babičkám zpívaly, tančily, 
recitovaly a dramatizovaly pohádky. 
Jistě je potěšily i dárečky, které pro ně 
děti s láskou vyráběly.

Na výlet, který jsme naplánovali za-
čátkem června na zámek Kunín, se děti 
moc těšily. V zámeckých komnatách na 
děti dýchla pohádková atmosféra doby 
princů a princezen. Průvodce poutavým 
a pro děti srozumitelným výkladem 
přiblížil život v době dávno minulé. 
Děti na vlastní kůži mohly okusit, 
jak se používají divadelní kostýmy 
a masky, měly možnost si samy v nich 
zahrát úryvek z pohádky. Ve velkém 
sále, který v minulosti sloužil jako 
taneční sál, zahrálo dětem Divadélko 
Mrak pohádku, která zaujala nejen 
malé výletníky, ale dokázala pobavit 
i dospělý doprovod. Nakonec lahodnou 
tečkou za stráveným dopolednem byl 
na roštu opečený špekáček s chlebem 
a kečupem nebo hořčicí, který byl 
v ceně vstupného. Do školky jsme se 
vraceli unavení, ale moc spokojení po 
dopoledni plném zážitků.

Poslední velkou a důležitou akcí 
v tomto školním roce ještě bude Den dětí, 
který proběhne 6. 6. od 15 hodin, kde 
vystoupí děti z tanečního kroužku Mixík, 
proběhne slavnostní rozloučení – paso-
vání s budoucími školáky, kteří půjdou 
po prázdninách do první třídy. Vystoupí 
country skupina Bo Bosorky a bude 
připravena spousta atrakcí pro děti.

Velké poděkování patří také rodičům, 
kteří nás podpořili svými finančními 
dary. Všem moc děkujeme. 

Přejeme Vašim dětem, aby doba 
prožitá v naší školce byla příjemně 
stráveným časem jejich dětství. Všem 
rodičům a přátelům školy děkujeme 
za pomoc a spolupráci, těšíme se na 
další náměty pro obohacení programu 
školy a Vaše aktivní zapojení. Hlavně 
přejeme všem dětem z mateřské školy 
krásné léto a hodně radosti i krásných 
chvilek na dovolené s rodiči či na 
prázdninách u babičky a dědečka.

p. učitelka Lucie Kunčická

Co se děje v mateřské škole Základní 
umělecká škola
Ostrava ‑Petřkovice, Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089
e‑mail: zus‑hlucinska@iol.cz

Vážení spoluobčané, 
během dubna a května 
jste měli možnost 
navštívit na naší Zá-
kladní umělecké škole 
mnoho dalších zajímavých koncertů, 
z nichž bych vyzdvihl absolventské 
vystoupení žáků školy, které se 
konalo 27. 4. 2017 a koncert ke Dni 
matek dne 18. 5. 2017. V květnu 
jsme zde u nás v Petřkovicích při-
vítali naše hosty ze ZUŠ Bystřice 
pod Hostýnem. Momentálně finišují 
postupové zkoušky a závěrečná kla-
sifikace, otevřeli jsme také přijímací 
řízení pro nové žáky do hudebního 
a výtvarného oboru. RodiČe, 
neváhejte, poČet míst 
je omezen! Poslední možností 
přihlásit své ratolesti u nás v ZUŠ 
budete mít již tradičně při „Dni ote-
vřených dveří“ dne 21. 6. 2017, kde 
bude opět nejen pro žáky a rodiče, 
ale i pro širokou veřejnost připraven 
od 12 hod. do 17 hod. pestrý pro-
gram. Srdečně zveme.

Termíny přijímacích zkoušek:
Hudební obor: �

15. června 2017, 12–18 hodin
16. června 2017, 12–18 hodin  
(pouze pobočka v ZŠ Hošťálkovice, 
Výhledy 210/14) 
21. června 2017, 12–16 hodin

Výtvarný obor: �
20. června 2017, 12–18 hodin
21. června 2017, 12–16 hodin

Uchazeči se se svými zákonnými 
zástupci dostaví v daném termínu 
do budovy ZUŠ na ul. Hlučínská 
7 v Ostravě – Petřkovicích s řádně 
vyplněnou přihláškou (tiskopisy 
je možno získat v kanceláři školy 
nebo na www.zuspetrkovice.cz). 
Dne 16. června 2017 je přijímací 
řízení pouze na pobočce v ZŠ 
Hošťálkovicích! 

Pavel Dvořák, ředitel školy



červen 2017 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení přátelé, dovolte nám Vás 
seznámit s činností naší ZO během 
uplynulých dvou měsíců. Zejména je 
důležité vyzdvihnout činnost kroužku 
Mladých zahrádkářů pod vedením př. 
Cedivody, která započala již v říjnu 
loňského roku. Děti si v zimním období 
vyzkoušely přesazování pokojových 
rostlin, množení sukulentů a kaktusů. 
Od jarních měsíců vytvořily na školním 
pozemku 4 záhonky, na nichž si prak-
ticky zkouší pěstování běžných plodin 
jako cibule, česneku, hrášeku, jahod, 
malin, celeru, ředkviček, kukuřice, ale 
i jedné datlové palmy. 

Dále se děti měly možnost účastnit 
několika soutěží a jednoho výletu. 
V soutěži s názvem Zelenina plná 
vitamínů kreslily obrázky na toto téma. 
Obrázky putovaly na výstavu do Pros-
tějova a posléze do Prahy. Další byla vě-
domostní soutěž Mladých zahrádkářů. 
Základní kolo se konalo v Základní 
škole Ostravě – Petřkovicích. Účastnilo 
se ho 12 dětí a 6 z nich postoupilo do 

zemského kola pořádané ve školním 
statku v Nové Vsi Ostrava. Soutěž se 
skládala ze dvou částí. První byla teo-
retická sestávající z 18 otázek a druhá 
praktická se týkala určení správného 
názvu 25 živých rostlin. Odměnou za 
vynaloženou námahu jim byl zájezd 
do Arboreta Nové Dvory u Opavy 
a Opavského muzea 23. 5. 2017. Počasí 
vyšlo a děti byly spokojené. Poslední 
byla floristická soutěž. Ta zaujala 11 
dětí, které pod odborným vedením Mgr. 
Zdeňky Křikalové vytvořily velmi 
zdařilá dílka. Jejich práce (vypichovaná 
kulatá miska) byly vystaveny ve školní 

jídelně. Jako nejzdařilejší byla vyhod-
nocena práce Elen Vrožinové, která se 
následně 2. 6. 2017 zúčastnila Morav-
ského zemského kola floristické soutěže 

v Prostějově s umístěním na 10. místě. 
Příjemným zpestřením byla návštěva 
krásné Prostějovské radnice a její věže 
s průvodcem.

Naše velké poděkování ve spojitosti 
s kroužkem Mladých zahrádkářů patří 
jednak paní ředitelce naší základní 
školy Mgr. Monice Konečné, která nám 
umožňuje fungování našeho kroužku 
v prostorách školy, paním uklízečkám, 
které s námi mají trpělivost především 
v době nepříznivého počasí, kdy se 
kroužek odehrává v prostorách školy, 
ale hlavně vedení obce, díky němuž 
se podařilo vyjednat na ostravském 

magistrátu grand na rekonstrukci části 
školní zahrady jednak pro potřeby fun-
gování kroužku Mladých zahrádkářů, 
jednak pro výuku pracovních činností 

a činnosti družiny naší ZŠ. Rekon-
strukce zahrady bude probíhat během 
léta a prvního podzimního měsíce, 
tudíž veškeré přípravné podzimní práce 
na následující sezonu už budou děti 
užívat v „novém“. 

Dále byl pořádán naší ZO v sobotu 
13. 5. 2017 oblíbený zájezd do Polska, 
kterého se zúčastnili jak zájemci z řad 
našich členů, tak široké veřejnosti. Pro 
milovníky zahradních rostlin a květin 
je návštěva polských okrasných zahrad 
vždy pěkným zážitkem a inspirací 
k práci na vlastní zahrádce. Tento zá-
jezd skýtá možnost nakoupit si sazenice 
rostlin ve velmi širokém sortimentu 
a na naše poměry za velice příznivé 
ceny. Ovšem to není hlavním a jediným 
účelem naší akce. Návštěva jarních 
rozkvetlých zahrad přináší pastvu pro 
oči milovníkům nádherných parkových 
a zahradních zákoutí. Procházka těmito 
místy je opravdovým balzámem pro 
zahrádkářovu duši.

Spolu s pprůvodcem p. Erichem Čalou 
jsme navštívili hned několik polských za-
hradnictví: skleníky Laika, zahradnictví 
Kapias v Goczalkovicích, v Pisarzwitzích 
japonské zahrady ing. Pudelka a za-
hradnictví Kubiczek. Počasí nebylo sice 
ideálně slunečné, ale i přesto byli podle 
odezvy účastníci s průběhem zájezdu 
spokojeni. Závěr akce byl ve znamení 

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVA-PETŘKOVICE



strana 9 | červen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Pěkný článek ke Dni matek doslova 
vysypu z rukávu. Maminky jsou prostě 
jedničky. Ale co pěkného napsat o ta-
tíncích ke Dni otců? „ Aha, zeptám se 
maminek.“

Na poště potkám známou: „Ahoj, 
píši článek do zpravodaje ke Dni otců, 
co hezkého mi řekneš o otci svých 
dvou dětí?“ „Nic.“ „Prosím, aspoň 
jednu větu do článku.“ „To bys stejně 
nemohl publikovat!“ Dobrá, zeptám 
se jinde. Před poštou stojí dvě ženy. 
Vím, že každá má tři děti. „Povíte mi 
něco hezkého o otcích?“ Jednoznačné 
NE mě odradilo od další diskuse. Na 
náměstí tlačí maminka kočárek, za 
ruku vede chlapečka a v další ruce 
nese nákup. No jasně, je na dovolené! 
„Něco hezkého o otci dětí? Nevím, 
já si to rozmyslím.“ Aspoň se na mě 
usmála. V pekárně jsem si postěžoval: 
„ Ženy mi nic hezkého o mužích ne-
řeknou.“ A to se divíte?!“ V zahrádce 
U Sněhoty klub důchodkyň smaží 
vaječinu. Ó, zeptám se těch hodných 
babiček! Již z prvního pohledu jsem 
pochopil, že to byl špatný nápad. Při-
jdu domů. „Ženo, co hezkého řekneš 
o mně, o svém muži?“ „ Ále už je to 
o trochu lepší.“ Považte, po 42 letech 
manželství jsem pořád v záporných 
hodnotách, jen o trochu lepší!!

Dva měsíce jsem se vyptával všude, 
kam jsem přišel, a jen jedna kladná od-
pověď! Jak se stalo, že jsou ženy v Pe-
třkovicích tak nespokojené se svými 
muži? Zapátral jsem v historii: 

„O ubrblané ženě.“ Před 23 000 léty 
žila v Petřkovicích na Landeku tlupa 
praotce Landeka. Jeden lovec chytil 
malého zajíčka, donesl ho své hodné 
ženě a ona řekla: „Je sice malý, ale 
uskromníme se.“ Žena jiného lovce 
nespokojeně pravila: „Jen jednoho za-
jíčka? Tak chceš uživit rodinu? Jdi lovit 
další!“ Byla doba ledová a jistě tušíte, 
že ta hodná žena se několikrát uskrom-
nila a zemřela hlady. Ale ta věčně ne-
spokojená, ubrblaná, přežila a své geny 
předala svým dcerám až do dnešních 
dnů. A tak nám tlupa praotce Landeka 

zanechala Petřkovickou 
Venuši a ubrblané ženy.

Co teď? Děti jsou naše 
naděje, půjdu do školy. 
Tatínci, čtěte! Toto 
napsaly 10leté děti. To je 
pohlazení na duši! 

Můj taťka dělá 
všechnu tvrdou práci, 
seká dřevo, pomáhá 
mamce. Pracuje ve spo-
lečnosti, která se stará 
o teplo a elektriku… 
Tatínek je hodný, každý 
den hodně pracuje v pe-
kárně, takže jak přijde, 
tak ho bolí záda… Mám 
přání, aby se taťka zlep-
šil. Chtěl bych, aby můj 
táta měl na mě čas… Můj děda je dobrý 
a jsme si blízcí, protože se o mě stará už 
od prvního roku… Tatínek je legrační, 
pracovitý, usměvavý, silný a hlavně 
statečný. Nejlepší zážitky jsou, když si 
hrajeme, a taky chvíle, kdy jsme spolu. 
Každá chvilka s ním je cenná, a proto 
ho mám tolik ráda… Tatínek umí být 
vtipný, ale někdy to přežene. Já mám 
tatínka ráda, protože chce být s námi 
a protože je můj… Mám tatínka rád, 
nechtěl bych jiného tatínka… Taťka 
má práci jako topič, baví ho to a také 
je v tom dobrý… Táta pracuje ve firmě 
Veolia. Práce ho tak asi nebaví, ale dělá 
to pro nás, abychom se uživili… Můj 
táta je moc hodný, ale jsem s ním jen 
málokdy, protože odchází brzo ráno do 
práce a přichází pozdě večer. Má moc 
rád houby, zejména ty jedlé… Tatí-
nek je moc šikovný, protože postavil 
zevnitř dům a opravil komín a udělal 
mi houpačku… Stará se o naše bezpečí, 
je moc hodný a ve všem mi pomůže… 
Naučil mě hrát šachy, mám ho rád 
a jiného tátu bych si nepřál… Tatínek 
je velký vtipálek, ale je i přísný. Umí 
opravit a postavit vše i pergolu… Můj 
táta, no, to je trochu divné, já mám dva 
táty a moc se mi to nechce rozebírat… 
Tatínek hodně pracuje, takže se s ním 
v týdnu moc nevídám. Má svaly, umí 

zvedat těžké činky… Táta s dědou jsou 
jako Pat a Mat… Líbí se mi, že tatínek 
má dobré nápady. Bez tatínka bych byl 
smutný každý den… Tatínek je moc 
hodný, je to nejlepší taťka, kterého 
bych za nic nevyměnil… Můj tatínek 
vyřizuje stavby, aby byl materiál, aby 
byla elektrika a další různé věci… 
Tatínek je můj kamarád, ale už s námi 
není, protože bydlím jen s mamkou… 
S tatínkem je sranda. Umí krásně 
vyřezávat. Oba jsme dostali z do-
mácího úkolu pětku a měsíc jsme to 
tajili. Tatínek má rád svíčkovou a mě 
a maminku… Tatínek má dobré srdce, 
je hodný a spravedlivý. V lese jsme se 
ztratili, ale tatínek našel cestu zpátky. 
Nikdy bych ho za žádného jiného 
tatínka nevyměnila. 

Tolik hezkého ke Dni otců! Děti to 
vidí úplně jinak. Tatínci pracují, jsou 
spolehliví, je s nimi sranda a děti své 
tatínky nechtějí měnit za jiné. Tatínci 
vytváří dětem rodinu. Všem otcům, 
kteří se starají o své rodiny, patří veliký 
dík. Otcové, přeji vám uznání vaší 
práce a lásku vašich dětí. 

Pavel Najman, ředitel v.v. 

PS pro škarohlídky: Panna Marie 
s dítětem je svatý obrázek, Panna Marie 
s dítětem a Josef je Svatá rodina.

Den otců 

Ubrblaná pravěká žena 
Eliška Sedláčková, Michaela Molinková, IV.B

zastávky spojené s občerstvením. Zájezd 
byl plně obsazen a po pozitivních reak-
cích a zájmu většiny zúčastněných jej 
budeme v budoucnu opakovat.

Co se týče našich plánů na léto, rádi 
bychom obnovili tradici našich „letních 

posezení“, to letošní se bude odehrávat 
19. 8. 2017 v zahradě restaurace Staré 
nádraží (dříve Slezská zahrada). O akci 
budeme blíže informovat v příštím čísle 
Petřkovického zpravodaje a na plaká-
tech vyvěšených na obvyklých místech. 

Budeme se na Vás těšit ! Nebude 
nouze o jídlo, pití ani o příjemnou 
hudbu k tanci a poslechu. Snad jen, aby 
to počasí vyšlo...

Za výbor ZO ČZS př. Vjačka,  
př. Cedivoda a př. Dvořák



červen 2017 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Zájezd důchodců do Polska �
Dne 17. 5. 2017 důchodci uspořá-

dali zájezd do Polska. Po přivítání 
předsedou místní organizace nás 
průvodkyně Helena Vlková z cestovní 
kanceláře Maxner seznámila s pro-
gramem celého zájezdu. V 7.00 hod. 
jsme autobusem vyjeli směr Polsko – 
okrasné zahrady.

Ještě v Českém Těšíně si ti, kteří 
neměli zloté, peníze vyměnili. Během 
jízdy pěknou polskou krajinou jsme 
pozorně poslouchali zajímavý výklad 
paní průvodkyně, která nám sdělila 
všechny poznatky o okrasných zahra-
dách v Goczalkowicích a o japonských 
zahradách v Pisarzowicích.

Vraceli jsme se plni dojmů z krásně 
rozkvetlých zahrad, ale také s plným 
zavazadlovým prostorem květin, keřů 
a stromků. Tuto atmosféru ještě umoc-
ňovalo krásné slunné počasí po celou 
dobu zájezdu.

S těmito zážitky jsme zájezd ukon-
čili v kulturním domě v restauraci 

U Rudolfa. Účastníci zájezdu byli 
nadmíru spokojeni, což velmi potěšilo 
členy výboru, kteří zájezd zařizovali. 
Díky všem, kteří se zájezdu účastnili.

Miroslav Skalka
Foto: E. Michalíková

SDH Petřkovice 
informuje 

Vážení spoluobčané, chtěl bych 
vás seznámit s činností SDH Petř-
kovice v měsících květnu a červnu, 
které jsou pro nás časově náročné. 
Zde je pár příkladů: 
4. 5.  - stavba stanu FC ODRA 

Petřkovice 
6. 5.  - setkání historických praporů 

v Nové Vsi 
7. 5.  - oslava sv. Floriana 

v Ludgeřovicích 
19. 5. – školení zásahové jednotky 
27. 5. – stavba stanu "Penaltový 

rozstřel" 
29. 5. – stavba stanu na Slezské 

zahradě "Zimní pochod" 
2. 6.  - den otevřených dveří u SDH 

Petřkovice 
3. 6.  - ukázka techniky na Den dětí 

v Mariánských Horách 
5. 6.  - stavba stanu MŠ Petřkovice – 

Dětský den 
6. 6.  - ukázka techniky v MŠ 

Petřkovicích 
8. 6.  - stavba stanu ZŠ Petřkovice – 

Den otců 
23. 6. – školení zásahové jednotky 

Vzhledem ke svým pracovním po-
vinnostem se členové SDH potýkají 
s nedostatkem svého volného času, 
ale i přesto se snaží vykonávat úkoly 
pro obec i SDH Petřkovice dobře 
a svědomitě. 

Na závěr bych chtěl poděkovat 
všem našim členům v SDH Petřko-
vice za jejich ochotu a obětavost. 

Jiří Habusta, starosta SDH Petřkovice 

Důchodci a Den matek  �
Dne 12. 5. 2017 proběhla členská 

schůze místní organizace SDČR Pe-
třkovice, která byla spojená s oslavou 
Dne matek. Nejprve všechny uvítal 
předseda pan Skalka, který také popřál 
všem ženám-matkám a spolu se členy 
výboru předal oslavenkyním květiny. 
S blahopřáním se připojila  i první mís-
topředsedkyně paní Marie Toufarová, 
ta zároveň seznámila hosty s progra-
mem schůze.

Na tuto oslavu Dne matek jsme 
pozvali žáky Základní školy v Petřkovi-
cích, kteří si pod vedením paní ředitelky 
Moniky Konečné a paní učitelky Marie 

Gospošové připravili kulturní program. 
Poslechli jsme si básničky o maminkách 
a hru na housle, kterou nás potěšil Patrik 
Ambrož. Program byl odměněn dlouho-
trvajícím potleskem i sladkou odměnou.

Dále schůze pokračovala obvyklým 
programem. Byla zvolena kontrolní 
a revizní komise ve složení Elke Wág-
nerová, Jaroslav Večeřa a Pavel Hanke. 
Předsedou této komise se stal Jaroslav 
Večeřa. Potom začala volná zábava. 
K poslechu i tanci hrál pan Řezáč.

A tak toto krásné odpoledne proběhlo 
v přátelské atmosféře. Díky za to všem 
zúčastněným členům naší místní orga-
nizace SDČR.

Aktivity důchodců



strana 11 | červen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Mobilní hospic sv. Kryštofa  �
pomáhá lidem v závěru 
života

Mobilní hospic sv. Kryštofa pomáhá 
nevyléčitelně nemocným lidem dů-
stojně prožívat závěr jejich života. Pro 
umírajícího člověka je důležité, aby 
netrpěl bolestí a zůstal ve svém do-
mácím prostředí, kde o něj za pomoci 
mobilního hospice mohou pečovat jeho 
blízcí.

Odbornou zdravotní péči přímo v do-
mácnostech klientů zajišťují speciálně 
školené zdravotní sestry ve spolupráci 
s lékaři. Ke kvalitě života umírajícího 
člověka přispívá také poskytovaná 
psychologická a sociální podpora nebo 
nabídka duchovní služby. Služba mobil-
ního hospice je poskytována 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu a je bezplatná. 
Náklady jsou hrazeny ze zdravotního 
pojištění klientů a za podpory donátorů 
Charity Ostrava. Mobilní hospic sv. 
Kryštofa zajišťuje péči o klienty v Os-
travě a okolním regionu s dojezdem cca 
do 35 km.

Více o službě na webu: http://ostrava.
caritas.cz/hospicove-sluzby/mobilni-
hospic-a-osetrovatelska-sluzba-krystof/

Štreitovy fotografie v galerii G �
Od května až do 30. 6. 2017 probíhá 

výstava „Uzel v životě“ známého čes-
kého dokumentárního fotografa Jindři-
cha Štreita v galerii G, kterou provozuje 
Charita Ostrava v Charitním středisku 
Gabriel, Čujkovova 3165/40a, Ostrava-
Zábřeh. Srdečně zveme k prohlídce 
fotografií v pondělí-pátek 8:00-16:00 h.

Jarmark výrobků tréninkové  �
dílny Charity Ostrava

Charita Ostrava srdečně zve na 
Jarmarky tréninkové dílny. Výrobky 
jako pouzdra, kapsáře k lavici, obaly 
na knihy, tašky, kabelky, zástěrky, 
chňapky, prostírání, drátované věci, 
keramika, svíčky jsou výrobky ruční 
práce v rámci sociální rehabilitace 
maminek s dětmi a mužů bez domova 
ve službě Charitního střediska sv. 

Charita Ostrava informuje

Charita sv. Alexandra 
na Dubině

V prostorách malého zdravot-
ního střediska Na Dubině na ulici 
Fr. Formana 13 sídlí poradna sv. 
Alexandra a služba podporova-
ného zaměstnávání – tARGet. 
Poradna sv. Alexandra zdarma 
nabízí odborné sociální a právní 
poradenství. Obrátit se sem může 
každý, kdo svou situaci vnímá 
jako tíživou a nedokáže ji již dále 
zvládat svými silami ani za pomoci 
svých blízkých. „Lidé nás nejčastěji 
vyhledávají, když jim hrozí ztráta 
bydlení a příjmů, nerozumí úředním 
dokumentům, naletěli „šmejdům“, 
mají problémy s dluhy, nebo když 
hledají radu pro své blízké,“ sděluje 
sociální pracovnice poradny Zuzana 
Paterová. 

Služba podporovaného zaměst-
návání – TARGET je zde pro lidi 
se zdravotním postižením, kteří 
hledají uplatnění na trhu práce. Naše 
pracovní konzultantky nabízejí indi-
viduální pomoc a podporu v celém 
procesu hledání práce a následném 
zapracování. Pomáhají lidem se 
zdravotním postižením najít jejich 
silné stránky a skloubit jejich pra-
covní možnosti a očekávání s reali-
tou otevřeného trhu práce. Zároveň 
spolupracují se zaměstnavateli na 
území města Ostravy, kteří mají zá-
jem zaměstnávat lidi se zdravotním 
postižením.

Tyto služby jsou realizovány za 
podpory Statutárního města Ostravy 
a Moravskoslezského kraje. 

Adéla Harabišová, DiS., tel: 596 611 208
www.charita‑sv‑alexandra.cz

Důchodci se baví �
V květnu výbor místní organizace 

SDČR Petřkovice již podruhé připravil 
pro své členy „Smažení vaječiny a gri-
lování v přírodě“. Vaječina se připravo-
vala ze 170 vajíček – podotýkáme, že 
domácích! K prodeji bylo i grilované 
cigáro, které všem velmi chutnalo. 
Tato akce se konala jako každoročně 
v areálu restaurace „U Sněhoty“, kde 
nás obsluhovala paní Petra Růžičková, 
za což jí děkujeme. Poděkování patří 

rovněž panu Janusovi, který je vždy 
velmi vstřícný a naše požadavky týka-
jící se dodávky výrobků bezproblémově 
splní. Počasí se nám vydařilo, a tak se 
sešlo přes 70 členů naší organizace. 
Během akce se zpívalo, tančilo a skvěle 
bavilo až do pozdních večerních hodin. 
Členové výboru tuto akci vyhodnotili 
velice kladně a věříme, že se líbila 
i těm, kteří se jí zúčastnili.

A proto zveme všechny členy naší 
místní organizace SDČR Petřkovice 

na další připravovanou akci, a to na 
„Sportovní hry“, které se budou konat 
v pátek 23. 6. 2017 v prostorách restau-
race „Staré nádraží“ (bývalá Slezská 
zahrada), kde pro vás bude připraveno 
grilování, bečka piva, sport, tanec, zpěv 
a veselá zábava.

Záleží jen na Vás, v jakém počtu se 
zúčastníte a podpoříte naše soutěžící. 
Vaše hojná účast bude pro nás největ-
ším oceněním za naši snahu. Všichni 
jste vítáni!

Marie Toufarová,  
Alena Sanetriková 

(Pokračování na straně 12)



červen 2017 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Začala 
motorkářská 
sezóna

S postupnou změnou 
počasí a prodlužováním 
dne přibývá na našich 
silnicích stále více motocy-
klistů, kteří se vydávají po dlouhé pauze 
na pohodové projížďky, které se však 
mohou velmi rychle změnit v minimálně 
hodně nepříjemný zážitek. Na rozdíl od 
automobilistů, kteří jsou v případě nárazu 
chráněni deformační zónou, je motocy-
klista chráněn pouze ochrannou přilbou 
a několika milimetry oblečení, které má 
na sobě. Jezdec na motorce je tedy mno-
hem zranitelnější než řidič auta. 

proto apelujeme na řidiče moto-
rových vozidel, aby byli ohleduplní 
a tolerantní, jediná „schválnost“ či 
nepozornost může vést k tomu nejhor-
šímu, zbytečnému vyhasnutí mnohdy 
mladého lidského života…
Základní bezpečnostní pravidla: 
- dodržujte stanovenou rychlost – ostatní 

účastníci silničního provozu většinou 
neumí odhadnout vaši rychlost,

- pořiďte si správnou, kvalitní a kom-
pletní základní výbavu (přilba, kombi-
néza, rukavice a moto boty), mnohdy 
vám může zachránit život, přes kom-
binézu je dobré navléci reflexní šle či 
vestu

- základní podmínka je předvídat – svou 
bezpečnost máte především ve svých 
rukou,

- nikdy nemáte 100% přednost – vždy 
je zapotřebí počítat s tím, že vás může 
někdo na silnici ohrozit, byť máte 
podle předpisů přednost,

- neustále vyhodnocujte okolní situaci, 
nepolevujte v pozornosti, mějte neu-
stále přehled o všech a o všem,

- udržujte bezpečný odstup,
- v žádném případě nevjíždějte rychle 

do zatáček, u kterých nevidíte konec 
a nemáte přehled, co se v nich děje,

- nepředjíždějte u křižovatek a odboček, 
vyhněte se předjíždění prudce brzdí-
cích aut, nikdy nevíte, proč brzdí, co je 
před nimi,

- nejezděte se strachem při krajnici, 
používejte zpětná zrcátka.
A ještě jedna dobrá rada – nikdy není 

chyba si předjíždění rozmyslet a počkat 
na vhodnější dobu... 

por. Mgr. Lenka Sikorová
tisková mluvčí PČR

Díky získání financí z dotačního 
řízení Ministerstva vnitra bude Měst-
ská police Ostrava i v následujících 
měsících provádět bezplatné značení 
jízdních kol a kompenzačních pomů-
cek (invalidních i speciálních vozíků) 
syntetickou DNA.

Tato moderní metoda značení 
spočívá v nanesení netoxické látky 
s jedinečným DNA kódem. Značení 
není pouhým okem viditelné a objeví 
se teprve pod speciálním UV světlem. 
Všechny sady, kterými je značení 
prováděno, jsou zapsány v databázi 
Městské policie Ostrava a také v me-
zinárodní databázi výrobků REFIZ, 
což v případě krádeže kola usnadňuje 
jeho identifikaci a vrácení právoplat-
nému majiteli.

K samotné evidenci předkládá ob-
čan starší 15 let kromě jízdního kola 
také občanský průkaz nebo jiný od-
povídající doklad totožnosti a doklad 
o způsobu nabytí jízdního kola (např. 

doklad o koupi, faktura). V případě, 
kdy nelze doložit doklad o koupi, je 
možno tento nahradit čestným pro-
hlášením o způsobu nabytí jízdního 
kola (vypisuje se na místě).
Nejbližší termín značení jízdních kol 
a kompenzačních pomůcek syntetic-
kou DNA:

28. června 2017 v Komenského 
sadech za Magistrátem města Ostravy 
u restaurace Dáma Pyková v časech: 
9.00–12.00 a 14.30–16.30 hodin.

Upozorňujeme, že vzhledem 
k technologii materiálu nelze značit 
jízdní kola za deštivého počasí a při 
teplotách pod 10 °C. 

Bližší informace mohou zájemci 
nalézt na webových stránkách www.
mpostrava.cz, nebo zaslat dotaz 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adresu prevence@mpostrava.cz.

Michal Maršo

Značení jízdních kol 
a kompenzačních  
pomůcek syntetickou DNA

MěSTSKá POlICIE OSTRAVA

Slavnostního aktu se dne 23. května 
2017 v budově Magistrátu statutár-
ního města Ostravy zúčastnilo 10 
strážníků. Pět žen a pět mužů tak 
mimo jiné slíbilo, že se při plnění 
svých povinností budou řídit práv-
ními předpisy České republiky a bu-
dou chránit práva občanů a veřejný 
pořádek. Každý z přítomných stráž-
níků následně svůj slib stvrdil podá-
ním ruky primátorovi města Ostravy 
Ing. Tomáši Macurovi, MBA. 

K dnešnímu dni na veřejný pořá-
dek v Ostravě dohlíží celkem 698 
strážníků. V rámci rekvalifikačního 

kurzu se již nyní připravuje dalších 
12 čekatelů. 

Michal Maršo

Primátor města Ostravy přijal slib 
nových strážníků

Lucie – sociální rehabilitace. Celý 
výtěžek z prodeje bude využit v rámci 
veřejné sbírky Charity Ostrava na za-
jištění kvality této poskytované služby 
pro lidi bez domova.

Jarmark proběhne 18. 6. 2017 od 
8.30-9.30 h a od 11.00 h v kostele 
sv. Jana Nepomuckého v Ostravě-Staré 
Bělé.

http://ostrava.caritas.cz/akce/jarmark-
vyrobku-charitniho-strediska-sv-lucie-
18-6-2017/

Ing. Dalibor Kraut, CHARITA OSTRAVA

Charita Ostrava…
(Pokračování ze strany 11)



strana 13 | červen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Petřkovický 
bigboš

tak k nám 1. července přichází 
už pátý petřkovický bigboš.

Tentokrát nám od 16 hodin zahrají 
Novouš s dcerou Vendy, hlučínští 
Khyrs brothers, jejich otec bluesman 
Bužma, naše stálice „A dobre“ 
v čele s Martinem Pražákem. Po 
nich do skoku zahrají mladí Mana-
tees friends známé rockové pecky 
a na závěr ve 23:00 hod. zaduní Mo-
tor gang s hity kapely Motorhead.

Celý bigboš bude namalován 
na velká plátna umělci z galerie 
U Dubu. 

Pití a jídla zajištěn dostatek, tak už 
jen dorazit a bavit se.

Těší se na vás Michal Grebeníček a spol. 

Pro milovníky zimních sportů, recese 
a dobré nálady proběhla v sobotu 
3. 6. 2017 již po sedmé akce „Červnový 
zimní výstup na Landek“. Netradičního 
pochodu se zúčastnilo více než sto nad-
šenců všech věkových skupin, a protože 
šlo o zimní výstup, nemohla chybět ani 
kvalitní zimní výbava účastníků. K vi-
dění byly lyže, sáně, brusle, kulichy, 
rukavice a další zimní doplňky.

Po slavnostním startu z areálu hor-
nického muzea v Petřkovicích se celá 
výprava vydala zdolat vrchol Lan-
deku. Po úspěšném dobytí vrcholu, 
následoval sestup do základního 
tábora – venkovní areál restaurace 
Staré nádraží v Petřkovicích – kde 

k tanci, poslechu a přátelské at-
mosféře zahrála kapela „Zvířátka 
a Leskovští“. Vzhledem k zimní te-
matice této akce v cíli nechyběla ani 
pořádná hromada sněhu a tombola 
s netradičními cenami, jimiž byli 
všichni nadšení.

Poděkování za zdařilou akci patří 
pořadatelům – Lyžařům z Petřkovic, 

městskému obvodu Petřkovice 
a Vysoké škole báňské – Technické 
univerzitě Ostrava za finanční a ma-
teriálovou podporu. Věříme, že se 
výstup na Landek všem zúčastněným 
líbil, a těšíme se na příští ročník.

na shledání se příští rok těší Lyžaři 
z petřkovic.

Widura Rudolf, Kleka Antonín

Zimní výstup na landek? Jedině v červnu!

V sobotu 27. 5. 2017 se uskutečnil 
na hřišti FC BANA za restaurací Staré 
nádraží již VII. ročník fotbalového tur-
naje, jehož vyvrcholením byl penaltový 
rozstřel. Letošního ročníku se celkově 
zúčastnilo okolo 70 občanů, z nich se 
aktivně zapojilo do fotbalového klání 
36 a do penaltového rozstřelu 50. Letos 
se na poslední chvíli odhlásily 3 týmy 
(v sobotu ráno).

Proto se od 9:00 hod. začalo fotbál-
kem, systémem každý s každým 2x7 
minut, a to dvoukolově. Po urputných 
bojích bylo konečné pořadí následu-
jící: 1. FC ziGi, 2. FC sAteLit, 
3. FC BAnA 1, 4. FC BAnA 2., 
ale jako každý rok platí, že vyhráli 
všichni, kteří se zúčastnili.

Fotbalový turnaj 
na hřišti FC BANA

(Pokračování na straně 14)



červen 2017 | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Následoval penaltový rozstřel, ve 
kterém po osmé sérii penalt vyhrál 
David Slezák, viz přiložené foto, před 
druhým Radkem Němcem. Na třetím 
místě se umístili Franta Imrich a Pře-
mek Vidura. 

Ti, kteří v sobotu přišli, mohli vidět 
řadu kvalitních utkání, ale také být 
účastníky neskutečně vydařeného dne. 
I přesto, že se letos zúčastnilo méně 
týmů i diváků, odpolední posezení 
a zábava patřily k těm nejlepším. Tady 
jsou jména těch, kteří se letos o turnaj 
zasloužili a kterým patří dík. Dáša 

Špačková, Marcela Bochňáková, Mirka 
Falharová, Lenka Dulaiová, Láďa 
Tomeček, Petr Špaček, Alois Vítek, 
Rudolf Schmuch.

Pro všechny účastníky byl zajištěn 
pitný režim a vynikající grilované 
klobásy. 

Přiložené foto pořídil p. václav Fol-
týnek, který se rovněž úspěšně zhostil 
role rozhodčího.

Veliké poděkování patří těm, kteří 
nějakým způsobem přispěli ke zdár-
nému průběhu této akce, a to zejména: 
městskému obvodu petřkovice – do-
tace, stan, stoly, lavice; obecní četě 
v čele s Karlem oleckým – posekání 
hřiště a okolí, instalace stolů a lavic; 

petřkovickým hasičům – postavení 
a demontáž stanu; FC odRA petřko-
vice – poháry + medaile; dvořák, lesy, 
sady, zahrady, s.r.o. – bezplatné po-
skytnutí el. přípojky; restauraci „staré 
nádraží“ – dotované občerstvení. Ještě 
jednou děkujeme všem za nezištnou 
pomoc.

Na závěr nesmím zapomenout na 
jednu důležitou informaci. Letos se 
turnaje zúčastnili členové spolku 
„Středeční pivní poezie“ – kam na pivo 
v Ostravě, kteří hodnotí kvalitu nejen 
hospod a restaurací, a udělili naší akci 
3 pivní krygle. Chlapci děkujeme.

Za tým pořadatelů
Rudolf Schmuch

Fotbalový…
(Pokračování ze strany 13)



strana 15 | červen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení sportovní přátelé,
 během tří měsíců se ve fotbalovém 

světě událo spoustu věcí. Jen namát-
kou Dráčci cup – turnaj školiček – 
již 5. ročník, kde běhají za kulatým 
nesmyslem 4–6leté děti (velký dík 
za organizaci turnaje patří rodině 
Ličkově). Bana, turnaj za restaurací 
Staré nádraží, kde nadšenci, bývalí 
fotbalisté, si dají o pivo a párek 
mezi sebou fotbálek (velký dík patří 
Rudovi Schmuchovi a spol.). Sou-
středění na Bečvě na Valašce, kde 
odjíždí přes 50 osob (velký dík patří 
holkám z U11-Dulaiová, Widurová, 
Lechová, Imrichová a spol.).

Názorně jsem ukázal, že za každou 
velkou akcí je minimálně, ale větši-
nou hóóóódně nadšenců.

Za zmínku stojí 7. ročník turnaje 
starších přípravek LANDEK CUP 
2017 (pod záštitou starosty obce), 
který se opět povedl. Je jasné, že 
každý hráč či trenér chce vyhrát, ale 
u těchto malých dětí je nejdůležitější 
vzbudit ještě větší zájem o sport 
a fotbal, zdravý způsob života. 
Umožnit navázat nová přátelství 
a prezentovat region v co nejlepším 
světle. Hlavním přínosem je možnost 
setkání, srovnání dovedností a roz-
voj talentovaných mladých fotba-
listů v rámci provozování sportovní 
činnosti. Prostě oslava toho nejpo-
pulárnějšího sportu formou turnaje, 
který v naší republice nemá obdoby. 
Landek cupu se zúčastnilo 48 týmů 
ze 7 zemí (Česká republika, Sloven-
sko, Rakousko, Bělorusko, Polsko, 
Chorvatsko, Bosna a Hercegovina). 
Mimo jiné dorazili: Viktoria Plzeň, 
Bohemians Praha, Baník Ostrava, 
Sturm Graz (vítěz turnaje), Sarajevo, 

Górnik Zabrze, FK Minsk, RM Zmaj 
Makarská a další. Co je nejdůleži-
tější, na hřišti se honilo za míčem 
přes 800 malých dětí!!!!!!!!!!!! Ano, 
nebojím se to napsat, jsme největší 
a snažíme se být vždy i nejlepší. 
Velice si vážíme všech, kteří vážili 
cestu a na turnaj přijeli. Kdo by 
řekl před 7 lety, že něco takového 
jsme schopni uspořádat. Jsem rád, 
že se mi podařilo pobláznit trenéry, 
nadšence, funkcionáře, sponzory 
a všichni táhneme za jeden provaz. 
Byla radost se dívat, jak každý chtěl 
pomoct. Jelikož nejenom já jsem 
snílek a naší společnou prací jsme 
vytvořili něco, co má zvuk, zaregis-
trovali jsme zájem manažerů z klubů 
FC LIVERPOOL, RANGERS 
GLASGOW a CELTIC GLASGOW. 
Tyto nadstátní kluby mají jednu pod-
mínku – cestovné, ubytování a strava 
musí být v režii pořadatele. Věřím, 

že seženeme prostředky a jeden 
z těchto velkoklubů přivítáme.

Co říci na závěr? „A“ tým nám 
dělá radost v MSFL, bohužel po-
slední sezónu odehraje legenda klubu 
David Levčík. Tímto bych mu chtěl 
poděkovat za vše, co pro Petřkovice 
udělal.

A na začátku června proběhlo 
derby mládeže FCO s Ludgeřovi-
cemi. Ludgeřovice jsou známé tím, 
jak preferují mládež, a musíme 
uznat, dělají to velmi dobře. Vý-
sledky zápasu:

Mladší žáci FCO – Ludgeřovice 
3:2, starší žáci FCO – Ludgeřovice 
24:0, mladší dorost

 FCO – Ludgeřovice 6:3, starší 
dorost FCO – Ludgeřovice 4:2.

Plný počet bodů pro Odru a skóre 
37:7 si myslím mluví za vše.

Roman Holiš

FC Odra informuje

foto: Werner Ullmann



červen 2017 | strana 16

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadvaměsíce•adresa:

ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONIS•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Totočíslovychází13.6.2017

U novostaveb je výše dotace až 530 000 Kč.
Vyřizujeme také rekonstrukce.

KOVOVÝROBA – ZÁME NICTVÍ STAVBY PLOT  NA KLÍ  
      

• KOVOVÝROBA + montáž:  
o ZÁBRADLÍ, SCHODIŠT , M ÍŽE, PLOTOVÉ DÍLCE, R ZNÉ DOPL KY 
o Branky, brány, sloupy 

• PLOTY NA KLÍ -PRODEJ MATERIÁLU 
o R zné typy v etn  bran a branek  
o P stujeme THUJE na živý plot 

• GARÁŽOVÁ VRATA www.vrata-ostrava.cz 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 , Ostrava – Nová B lá, Hrabovská 5/39 


